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وجود مشاغل مزاحم و آلاینده در بافت های مسکونی 
معضل جدی شــهری چون تهران است که به دلیل 
مسائل زیست محیطی، مشــکلات و چالش هایی را 
برای شــهروندان ایجاد کرده و ازاین رو انتقال آنها 
مطالبه اصلی پایتخت نشینان است. البته آسیب های 
زیست محیطی تنها یک روی مشاغل مزاحم به حساب 
می آید؛ آن روی دیگر ســکه، ناایمن شدن محیط 
پیرامونی چنین مشــاغلی همچون صنف کفاشان 
بازار، آبکاری های شوش و موتورسازی های مولوی 
است. بر همین اساس ســاماندهی و انتقال اینگونه 
از مشاغل بنا بر درخواســت  های فراوان شهروندان 
در برنامه کاری مدیریت شهری قرار گرفته؛ اگرچه 
براساس اظهارنظر یکی از اعضای شورای شهر تهران 
گویا اخیراً ترک فعل هایی در این مــورد رخ  داده و 
به  نظر می رسد ســایه این مزاحمان قرار است روی 

پهنه های مسکونی مستدام باشد.
به گزارش همشــهری، همجواری اصناف مزاحم با 
بافت های مسکونی، سابقه چندین ساله دارد، اما در 
گذر زمان به دلیل متراکم شدن بافت های مسکونی 
این همسایگی، زندگی شهروندان را دچار اختلال 
کرده است؛ نمونه آن را می توان در خیابان دستغیب 
)منطقه 9( مشاهده کرد؛ خیابانی که در قرق صنف 
سازندگان کانال کولر اســت یا حضور بنکداران در 
خیابان های انبار نفت و محله شــادآباد. براســاس 
بند 20ماده 55قانون شهرداری ها، مدیریت شهری 
علاوه بر جلوگیــری از ایجاد و راه انــدازی هرگونه 
کسب وکاری که موجب بروز مزاحمت برای ساکنان 
و مسائل زیست محیطی می شود، وظیفه ساماندهی 
مشاغل مزاحم را هم به عهده دارد. سال 96آیین نامه 
ساماندهی مشاغل و انتقال اصناف مزاحم شهری در 
هیأت دولت تصویب و مقرر شد 25رسته شغلی از 

تهران منتقل شوند. 

اجرای مصوبه قانونی و انتقال اصناف
براســاس مصوبه مذکور )آیین نامه بنــد 20ماده 
55قانون شــهرداری ها( مدیریت شــهری خروج 
اصناف مزاحم از بافت های مســکونی را در دستور 
کار داشــته و همچنان هم دارد، اما رویکرد مدیران 
شهری در فراهم بودن زیرســاخت ها، روند انتقال 

این اصناف را کند کرده اســت. چرا که اصناف فارغ 
از مزاحم و آلاینده بودن، کسب وکار مردم محسوب 
می شــوند و از این راه ارتزاق می کننــد؛ بنابراین 
جابه جایــی و نقل وانتقال باید به گونه ای باشــد تا 
کمترین آسیب متوجه آنها شود؛ مانند کاری که در 
بازار آهن اجرایی شد و پس از انتقال آن از شوش و 
مولوی به محله شادآباد زمینه برای فعالیت آهنگران 
فراهم شــد. یا اوراقچی های شــوش که سال ها با 
حضورشان سبب نارضایتی شهروندان شده بودند، 
بعد از مهیاشدن زیرساخت ها در شهرک ثامن الحجج 
محله خاوران حدود 400واحد صنفی به آنجا منتقل 

شدند. و ساماندهی 

ترک فعل در انتقال کارگاه کفاشان
پس از آغاز بــه کار مدیریت شــهری در این دوره، 
موضوع انتقال کارگاه های کفاشــی مطرح شــد. 
کارگاه هایی که علاوه بر آلایندگی زیست محیطی 
به دلیل استفاده از مواد اشتعال زا، مانند بمبی هستند 
که براثر سهل انگاری می توانند محدوده وسیعی از 
بافت های پیرامونی را دچــار حریق کنند؛ بنابراین 
انتقال آنها ضــرورت دارد؛ اما به گفته رئیس کمیته 
ایمنی شورای شــهر تهران از ابتدای سال تا کنون 
اقدامی در این خصوص انجام نشــده است. مهدی 
بابایی ضمن اظهار بی اطلاعــی از آخرین وضعیت 
این صنف با بیان اینکه به نظر می رسد اندک، ترک 

فعلی صورت  گرفته و نیاز به پیگیری دارد، تأکید کرد: 
»ساماندهی و انتقال مشاغل مزاحم از اولویت های 
اقدامات شهرداری تهران محسوب می شود و نباید 
هیچ عاملی سبب کندشدن این فرایند شود و قطعاً 
پیگیر موضوع انتقال کارگاه کفاشان و سایر مشاغل 

مزاحم خواهم بود.«

تسریع مراحل انتقال با امضای تفاهمنامه
مدیریت شــهری در راستای ســاماندهی مشاغل 
مزاحــم، اقداماتــی انجــام داده و برنامه هایی هم 
پیش بینی کرده، اما به دلیل گستردگی و پراکندگی 
این اصناف در بافت های مسکونی، کارهای صورت  
گرفته، چون قطره ای در دریا هســتند و به همین 
دلیل شهروندان تصور می کنند مدیریت شهری این 

موضوع را از دستور کار خارج کرده است.
 امضای تفاهمنامه شــرکت ســاماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران با شرکت شهرک های صنعتی، 
جدیدترین اقدام شهرداری تهران در راستای انتقال 
اصناف مزاحم به حریم شهر است که نشان می دهد 
مدیریت شهری در این دوره پیگیر مطالبات مردم 
و ساماندهی مشاغل مزاحم اســت؛ تفاهمنامه ای 
که سوم آبان منعقد شــد و با شناسایی اولویت های 
صنــوف، اســتقرار آنهــا در شــهرهای صنعتی 

می شود. انجام 

سایه مشاغل مزاحم روی پهنه های مسکونی
همجواری اصناف مزاحم با بافت های مسکونی، سابقه چندین ساله دارد، اما در گذر زمان، زندگی شهروندان را دچار اختلال کرده است

 خودباوری
پلی برای گذر از محدودیت ها

طرح ریحان شهر با رویکرد سلامت محور ویژه مبتلایان به 
 ام اس برای نخستین بار در منطقه7 اجرایی شد

مشارکت شهروندان در امور شهر، مورد تأکید شهردار پایتخت 
اســت و مریم اردبیلی، مشاور شــهردار و مدیرکل امور بانوان 
شهرداری تهران هم  بارها از این کلیدواژه استفاده و عنوان کرده 
است که زنان محله ها باید مطالبه گر باشند و مسائل و مشکلات 
را بیان کنند و راهکار ارائه دهند. ما هم امور را تسهیل می کنیم؛ 
رویکردی که در نهایت منجر به شکل گیری رویداد »ریحان شهر« 
شد؛ طرحی که ابعاد مختلفی اعم از ورزشی، اجتماعی، فرهنگی ، 
آموزشی و... زنان را در برمی گیرد و اداره کل امور بانوان شهرداری 
تهران هم با استفاده از ظرفیت ها و فراهم کردن زمینه ها، برای 
پاسخگویی به آنها گام برمی دارد. برگزاری جلسه کارگاه آموزشی 
روانشناســی برای مبتلایان به بیمــاری  ام اس و خانواده های 
این بیماران، نمونه همین اقدام اســت که در راســتای تحقق 
شعار »شهر سالم با شهروندان ســالم« در سرای محله خواجه 
نظام الملک )منطقه 7( اجرایی شده است؛ اقدامی که با افزایش 
اعتمادبه نفس و خودباوری در مبتلایان به  ام اس سبب شده تا 

آنها از انزوا خارج و به زندگی اجتماعی بازگردند.
به گزارش همشهری،حمایت خانوادگی و اجتماعی از بیماران 
خاص، جسمی و ذهنی، ازجمله مواردی است که در ریحان شهر 
به آن توجه شده و مؤسســه توانمندسازی بیماران  ام اس هم با 
اســتفاده از این رویکرد، طرح برگزاری کارگاه های آموزشی را 
ارائه کرده است. به گفته فروغ الیاســی، مدیر واحد مددکاری 
اجتماعی مؤسسه توانمندســازی بیماران  ام اس،  با هم افزایی 
2مجموعه )اداره کل امور بانوان شــهرداری تهران و مؤسســه 
توانمندسازی بیماران ام اس( شــاهد رضایتمندی بانوان محله 
خواجه نظام الملک هســتیم و امیدواریم با تداوم این همکاری 

بتوانیم طرح را در سایر محله ها و مناطق هم اجرایی کنیم.«

احمد احمدی صدر 
مدیرعامــل ســازمان رفــاه، خدمــات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران
شــهرداری تهــران، هیــچ منــع پذیرشــی 
برای معتــادان متجاهر نــدارد و آنها را در 
مراکز خود می پذیرد. یکی از مشــکلاتی 
که باعث شده بود ساماندهی معتادان 
متجاهر معطل بماند، وجود »معتادان 
منع پذیرشــی« بــود. معتادانــی کــه در 

مراکز ماده 16 پذیرش نمی شدند.

سیدمحمد نقیب
سرپرســت معاونــت امــور فرهنگــی و 

اجتماعی شرکت بهره برداری مترو
طرح »کتاب در گردش« با هدف ترویج 
فرهنــگ مطالعــه و گرامیداشــت هفتــه 
کتاب و کتابخوانی در متــروی تهران اجرا 
می شــود. قرار اســت در این طرح  کتاب 
با این قید که بعد از مطالعه به نفر بعدی 
هدیه داده شود، به شهروندان عزیز اعطا 
می شود. طبق برنامه ریزی صورت گرفته، 
قــرار اســت طــرح کتــاب در گــردش در 

ایستگاه متروی تئاتر شهر برگزار شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

ریحان شهر

اداره فضــای ســبز منطقــه 17، اقــدام 
بــه نصــب ۴۸پایــه بــرج نــوری گالوانیزه 
۵/۴متــری بــا پروژکتــور LED 7۰وات به 
همــراه تابلــو بــرق کــرده اســت. ابراهیم 
کوه نــژاد، معــاون خدمــات شــهری و 
محیط زیست منطقه در این باره گفت: 
»این پایه هــا، در بوســتان های صوفی، 
ســردار شــاهدی، هویزه و آفتــاب نصب 
شــده  و هــدف از ایــن امــر، روشــنایی 
بیشتر در ســطح بوســتان ها و رفاه حال 

شهروندان است.« 

۴۸
 پایه

شــهردار منطقــه 1۴ از اجــرای عملیــات 
بهســازی و نصــب چراغ هــای راهنمایــی 
در تقاطع ها و محورهای این منطقه خبر 
داد. محمــد امیــن ســالاری پور با اشــاره 
به نصــب، تعمیــر و بهســازی چراغ های 
راهنمایی به صــورت هوشــمند، زماندار 
و چشــمک زن در ۲۳نقطه منطقــه ابراز 
امیدواری کرد و گفت: »با این اقدامات 
موجبات ایمنی بیشــتر، ترافیک روان تر 
و عبور و مرور راحت تر شهروندان فراهم 

می شود.« 

 ۲۳
نقطه 

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

انتقال صنف کفاشان دست دوز به حریم منطقه 20
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: فرایند انتقال اصناف و 
مشاغل مزاحم مبنی بر مذاکره است و به همین دلیل این کار به کندی انجام می شود، اما به این 
معنا نیست که شــهرداری تهران کار را رها کرده است. تعداد زیادی کارگاه کفاشان دست دوز 
منطقه 12هم به لحاظ موضوع پسماند و هم از نظر مسائل ترافیکی مشکلاتی را ایجاد کرده اند و 
ازاین رو انتقال آنها در اولویت شرکت ساماندهی قرار گرفته است. براساس بررسی ها حدود 10تا 
15صنف وضعیت ناایمن تری دارند و به همین دلیل طبق برنامه ریزی های صورت گرفته تا 2ماه 
آینده انتقال آنها انجام می شود. برای این کار سوله ای در منطقه 20به شرکت ساماندهی واگذار 
شده، اما این سوله نیاز به بازسازی دارد تا پس از ایجاد کارگاه های کوچک در اختیار اصناف قرار 
گیرند. برای انجام بهتر این کار چندین جلسه با حضور نمایندگان واحدهای صنفی و مسئولان 
اتحادیه برگزار شده است و قطعاً با همکاری و مشارکت بیشتر اتحادیه اصناف، انتقال مشاغل 

مزاحم به شهرک های صنعتی با سرعت بیشتری امکان پذیر می شود.
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نتایج مطلوب با استمرار طرح
علی پاشــا میثمی، متخصص پزشکی اجتماعی 
و پیشگیری، از دانشــگاه علوم پزشکی تهران: 
برگزاری این کارگاه آموزشی روانشناسی نشان 
می دهد زمینه به گونه ای فراهم شده که می توان 
مداخلاتی در جامعه و جمعیت برای توانمندسازی 
گروه ها و افرادی که دارای مشــکلات جسمی و 
حرکتی خاصی هستند و خانواده هایشان ایجاد 
کنیم. درواقع این اقدام گام بزرگ و مثبت و البته 
خوبی است که درصورت تداوم می تواند منجر به 
نتایج مطلوبی شود.  همچنین معتقدم برگزاری 
کارگاه آموزشی روانشناســی، مدلی است که 
می توان از آن به عنوان یک الگو در سایر موارد و 
موضوعات بهره گرفت؛ چراکه در این طرح علاوه 
بر فرد، خانواده هم موردتوجه قرار گرفته و آموزش 

هر دو گروه هدف، نتیجه بخش تر خواهد بود.

مکث


